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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä taiteen ja kulttuurin
edistämiseen (23 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Tampereen Teatterikesän osalta viime vuoden leikkaus valtionavustukseen oli 12 %, jolla oli
Teatterikesän toimintaan merkittävä vaikutus. Kevään puoliväliriihen jälkeen luvattiin, että kult-
tuurin leikkaukset ovat ohi.

Nyt kuitenkin budjettiesityksessä kulttuurialalle esitetään 10,18 miljoonaa euroa uusia leikkauk-
sia vanhojen päälle. Ennakkotietojen mukaan tämä saattaisi tarkoittaa noin 10 %:n lisäleikkausta
festivaaleille. 

Kulttuuriviennin, kansainvälistymisen ja elokuva-alaan kohdistuvien yritystukien lisäksi leik-
kauksia kohdennetaan jälleen myös taide- ja kulttuurialan yhteisöjen avustuksiin. Näistä avustuk-
sista on tällä hallituskaudella leikattu jo aiemmin rajusti. Siitä huolimatta lisäleikkauksia on jäl-
leen luvassa. 

Pelkästään Taiteen edistämiskeskuksen valtionavustuksiin esitetään hallituksen vuoden 2026 ta-
lousarvioesityksessä 1,3 miljoonan euron leikkausta. Leikkaukset kohdistuvat harkinnanvarai-
siin ei-lakisääteisiin valtionavustuksiin, eli esimerkiksi taide- ja kulttuurialan yhteisöjen toimin-
nan tukemiseen tarkoitettuihin yleis- ja hankeavustuksiin sekä festivaaliavustuksiin. Osansa leik-
kauksista saavat myös muun muassa alueelliset apurahat ja kulttuurilehtien sekä verkkojulkaisu-
jen yleisavustukset. 

Kulttuuriin kohdistuvat leikkaukset ovat yleisesti lyhytnäköisiä, koska kulttuuriala on sekä työl-
listävä että kasvua luova. Monelle paikkakunnalle kulttuuritapahtumat tai festivaalit luovat elin-
voimaa, ja kerrannaisvaikutukset, joita avustuksilla aikaansaadaan, tuottavat itsensä moninkertai-
sesti takaisin. Esimerkiksi Oopperajuhlien merkitystä Savonlinnalle tai Kamarimusiikin vaiku-
tusta Kuhmolle ei varmasti voi liioitella. Tampereella tapahtumia on paljon, mutta Tampereen
Teatterikesä on pohjoismaiden suurin teatteritapahtuma ja se toi tänäkin kesänä yli 55 000 kävi-
jää tapahtumiin Tampereelle. Tällä on merkittävä vetovoima-, elinvoima- ja talousvaikutus koko
Pirkanmaalle. Vaikka festivaali nojaa myös lipputuloihin, ei festivaalia voi samanlaisena järjes-
tää ilman valtionavustusta. Tulevaisuusnäkymien puute on musertavaa. Korkeakoulutettujen
työttömyysluvut ovat huipussaan ja etenkin nuorten työllistymisen vaikeudet ovat laajalti tiedos-
sa. Peräänkuulutamme hallituksen vastuuta. 
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Leikkausten seuraukset näkyvät nopeasti suoraan työttömyysluvuissa ja kasvun sekä kehityksen
seisahtumisena. Nyt suunnitellut kulttuurialaan kohdistuvat leikkaukset on peruttava.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 23 000 euroa momentille 29.80.50 taiteen ja kulttuurin edistämiseen.

Helsingissä 3.10.2025
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